

Choix des partenaires lors du Congrès de GDS France

L'intégrité et l'indépendance sont des valeurs fortes du Réseau des GDS qui ont toujours guidé les orientations ainsi que les décisions prises par les instances de gouvernance de GDS France. Ces valeurs se traduisent au quotidien dans la construction des stratégies de surveillance, prévention et maîtrise des maladies animales, la réalisation des missions d'inspection déléguées par l'État ou encore la recherche de partenariats techniques et financiers.

Dans le cadre de son Congrès annuel, GDS France est particulièrement attentif au choix de ses partenaires financiers et de ses sponsors afin de garantir l'absence de tout risque de corruption et d'impact sur l'image et la réputation des GDS.

Nos actions:

- Le choix des partenaires se base sur une analyse des risques préalable prenant en compte plusieurs critères (absence de conflit d'intérêt, politique d'intégrité du partenaire, analyse des conditions du partenariat ...);
- Le choix des partenaires est validé par les élus de GDS France dans des conditions qui garantissent l'absence de conflit d'intérêt ;
- ✓ Un contrat est conclu entre GDS France et les partenaires afin de préciser les conditions de partenariat et l'accord de la structure partenaire de respecter la politique d'intégrité de GDS France;
- Tout au long du processus, GDS France est attentif aux éventuelles tentatives de corruption ou autres demandes ou signaux pouvant remettre en cause l'intégrité ou l'indépendance de GDS France.

Vous êtes un partenaire du congrès de GDS France et vous avez des questions ? Merci de nous contacter à l'adresse suivante : <u>contact.gdsfrance@reseaugds.com</u>.

